

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Gdynia w epidemii inwestycyjnie nie zwalnia

Gdynia to miasto nowoczesne, rozwijające się tak, aby sprostać potrzebom mieszkańców. Jedną z jej wizytówek jest konsekwentnie prowadzona polityka inwestycyjna, która w czasie epidemii realizowana jest ze szczególnym zachowaniem wszystkich środków ostrożności.

– *Warto pamiętać, że realizacja inwestycji może stanowić jeden z kluczowych czynników, które pomogą wyjść z ewentualnego kryzysu spowodowanego pandemią. Samorządy stoją teraz przed bardzo ważnym zadaniem. Nasza praca w dużej mierze może przełożyć się na szybkie odbudowanie gospodarcze nie tylko miast, ale i całego kraju* – mówi **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Dlatego zaplanowane inwestycje realizowane są w naszym mieście w sposób ciągły. A dzieje się całkiem sporo. Między

innymi powstaje węzeł integracyjny Chylonia, czyli jedna z kluczowych inwestycji w północno-zachodnich dzielnicach Gdyni. Rozpoczęły się także prace nad zagospodarowaniem Mola Południowego w ramach projektu KLIMATyczna Gdynia, gdzie już pod koniec maja pojawi się estetyczna przestrzeń miejska dedykowana pieszym. Realizowany jest też pierwszy etap inwestycji dotyczący odtworzenia Potoku Wiczlińskiego wraz z budową zbiorników retencyjnych. Wkrótce rozpocznie się druga faza projektu. Bez zakłóceń prowadzone są też prace na ulicy Hodowlanej, która jest pierwszą częścią zadania związanego z przebudową ul. Chwarzanińskiej, a także na terenie pomiędzy Estakadą Kwiatkowskiego a wieżowcami przy ul. Dantyszka 2, 4 i 8, gdzie powstaje park.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Przedsiębiorco, złóż wniosek o dofinansowanie

Gdynia od początku wspiera lokalny biznes w trudnej sytuacji wywołanej epidemią koronawirusa. Miasto stworzyło Falochron, czyli szeroki program pomocy mieszkańcom w czasie kryzysu. Oprócz tego przedsiębiorcy mają też możliwość korzystania z instrumentów rządowych. Mogą się starać o kolejne finansowe wsparcie. Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni w ramach Tarczy Antykryzysowej uruchomił nabór wniosków o dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.

Gdyński Falochron

Gdynia w obliczu trudnej sytuacji wywołanej epidemią koronawirusa szuka dostępnych rozwiązań i wyciąga pomocną dłoń do tych, którzy najbardziej potrzebują wsparcia. Gdyński Falochron to szeroki program pomocy mieszkańcom w czasie kryzysu.

Składa się z kilku filarów dedykowanych: przedsiębiorcom, pracownikom i osobom zaangażowanym w działalność organizacji pozarządowych, artystom, animatorom kultury, a dziś edukacji i działalności opiekuńczej.

Falochron to nazwa symboliczna. Każdy, kto mieszka nad morzem wie, że to mocna konstrukcja, która ma zdolność opierania się wielkiej sile fal i chroni przed nimi nabrzeże. Gdynia pod tą nazwą prezentuje swój program pomocy dla różnych grup społecznych.

Na 3 str. „Ratusza” prezentujemy Falochron dla edukacji.

Maseczki dla potrzebujących

Od czwartku 16 września rząd nakazuje nosić poza domem maseczki, a w każdym razie zasłaniać usta i nos. Miasto chce wspomóc tych, którzy dotąd maseczki nie mają, potrzebują jej, a choroba, niepełnosprawność albo inne ważne powody sprawiają, że nie mogą się zaopatrzyć sami. Takie osoby mogą zgłosić swoją potrzebę pod numerem telefonu 512 495 765. Będzie on czynny w dni robocze w godz. od 10.00-17.00.

Potrzebującym maski dowiozą harcerze, następnego dnia po zgłoszeniu. Są to bawelnianie maseczki, które miasto zakupiło od gdyńskiej Spółdzielni Inwalidów Wybrzeże, wspierając tym samym lokalnego przedsiębiorcę.

Prosimy, by z telefonu korzystały tylko te osoby, które naprawdę nie mogą poradzić sobie same. Prosimy także o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy ich odbiorze.

Większość gdyńian zawczasu zaopatrzyła się w różnego rodzaju maseczki. Można je kupić w sklepach, aptekach, a także on-line. Przypominamy, że w absolutnej większości, są to wyroby niemedyczne, które nie mają takich filtrów i nie dają takiej ochrony, jak te których używa personel szpitali. Mogą jednak spowolnić rozprzestrzenianie się wirusa i dlatego warto je używać, do czego w Gdyni zachęcamy od kilku dni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia zakwitła na wiosnę

Nasze miasto po raz kolejny kwitnie i zazielenia się w czasie, gdy natura budzi się do życia. W tym roku, w ramach wiosennej edycji nasadzeń w Gdyni pojawi się 388 drzew i ponad 2000 krzewów. Wydział Ogrodnika Miasta czuwa nad realizacją pięknych rabat kwiatowych, gdyńskich łódek, a także sadzi nową zieleń.

Wiosna na dobre zawitała już do Gdyni. Kwitnące drzewa, krzewy i rośliny cebulowe wyrosły już na stałych miejskich rabatach, a także w nowych, założonych jesienią ubiegłego roku. W przestrzeni miejskiej widać ciemnoróżowe kwiaty wiśni, różowo-niebieskie hiacynty, a rozbudzona wiosna okazała się m.in. na zboczu wężia Franciszki Cegielskiej, gdzie rozkwitły łany żółtych żonkili w towarzystwie kwiatów forsycji. Piękne żonkile zakwitły też w fantazyjnej fali w pasie międzyjezdniowym przy ul. Plk. Dąbka i na al. Marsz. Piłsudskiego w pobliżu alei bukowej.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.



Nasadzenia przy Węzle Franciszki Cegielskiej // fot. Wydział Ogrodnika Miasta

Rekrutacja do gdyńskich żłobków po nowemu

17 kwietnia rozpocznie się rekrutacja do gdyńskich żłobków według nowych zasad. Mają one między innymi zwiększyć bezpieczeństwo dzieci. Pierwszy etap naboru odbędzie się online.

Rekrutacja w nowej formule będzie prze-

biegać w cyklu rocznym. Aplikacje drogą elektroniczną mogą składać mieszkańcy Gdyni. Dzieci nie muszą mieć ukończonego 1. roku życia, ważne, by urodziły się do 17 kwietnia br. Taki system jest wspólny dla całego miasta, nie ma konieczności osob-

nych zapisów w placówkach. O przyznaniu miejsca, zamiast kolejności zgłoszeń, będzie decydować punktowy system oceny.

Kluczową zmianą w procesie rekrutacji jest zgłaszanie dzieci w cyklu rocznym.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Węzeł Chylonia.

Trwa budowa parkingu podziemnego

Węzeł integracyjny Chylonia to jedna z kluczowych inwestycji w północno-zachodnich dzielnicach Gdyni – wykonawcą jest w trakcie prac nad parkingiem podziemnym. Etap realizacji budowy fundamentów, rozpoczęty od powstania ścian szczelinowych wraz z rozparciem. Odpowiada za niego firma Soletanche Polska – jeden z najbardziej doświadczonych firm w tym zakresie.

Węzeł integracyjny pozwoli mieszkańcom na swobodne przesiadanie się z auta do SKM, trolejbusu lub autobusu i zmniejszy liczbę aut wjeżdżających do centrum miasta.

– Węzeł Chylonia to jeden z najważniejszych projektów infrastrukturalnych, który realizuje miasto Gdynia dla mieszkańców Chyloni, Cisowej, Pustek Cisowskich i Demptowa. To będzie nowa jakość przestrzeni publicznej i jednocześnie zaproszenie do pozostawienia samochodu, w tym przypadku na parkingu naziemnym lub podziemnym. Myślę, że efekty tej inwestycji, zostaną pozytywnie przyjęte przez gdynian. Wierzę, że zmieniamy postawy i jeszcze częściej będziemy korzystać z transportu publicznego, dla nas wszystkich troska o środowisko jest priorytetem. – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Pod placem Dworcowym powstanie podziemny parking typu park&ride. W ramach trwających prac wykonywane są ściany szczelinowe wraz z rozparciem. Spełnią one rolę obudowy wykopu i finalnych ścian parkingu podziemnego. Ten etap realizuje firma Soletanche Polska, zakończenie planowane jest na jesieni tego roku.

Na parkingu podziemnym znajdzie się około 140 miejsc wraz z infrastrukturą to-

warzyszącą i budynkiem toalet. Z parkingu na perony SKM-ki prowadziło będzie bezpośrednie przejście.

Przy węźle integracyjnym powstaną także naziemne miejsca postojowe na krótki postój, zadaszony parking dla rowerów oraz przestrzeń dla taksówek. Węzeł uzupełnią wygodne chodniki i ścieżki rowerowe, ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami m.in. czytelne tablice z informacją pasażerską, winda czy fakturowane przejścia dla pieszych. Zakres prac obejmuje całkowitą przebudowę placu Dworcowego, budowę nowego parkingu podziemnego, budowę ścieżki rowerowej na ul. Kartuskiej i przebudowę sieci trakcyjnej dla trolejbusów.

Wykonawcą całej inwestycji jest konsorcjum spółek: Roverpol sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w roli lidera i spółka Rover Infraestructuras SA z siedzibą w Walencji w Hiszpanii.

Zgodnie z planem inwestycji, mieszkańcy Gdyni na jesieni 2021 roku będą mogli korzystać z nowoczesnego węzła przesiadkowego.

Wartość projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” i wysokość dofinansowania:

Wartość projektu ogółem – 88 414 081 zł;
Wydatki kwalifikowane w projekcie – 53 651 240 zł;

Dofinansowanie ze środków UE (Fundusz Spójności) – 40 238 430 zł.

Projekt współfinansowany z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

Gdynia w epidemii inwestycyjnie nie zwalnia – cd.

Obecnie ogłoszonych jest też kilka przetargów m.in. przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej – kosztorysowej, wykonanie prac geodezyjnych i sprawowanie nadzoru autorskiego dla inwestycji dotyczącej rozbudowy układu drogowego ul. płk. Dąbka czy opracowanie wielobranżowej koncepcji dokumentacji projektowej – kosztorysowej oraz sprawowanie nadzoru autorskiego dla inwestycji związanej z przebudową ul. Starowiejskiej oraz remontem odcinka ul. Abrahama. Miasto szuka także wykonawcy, który przeprowadzi prace związane z budową nowego centrum Małego Kacka.

W trakcie realizacji są również dokumentacje projektowo-kosztorysowe m.in. tak ważnej inwestycji jak obwodnica Witomina, czy mniejszych również ważnych dla mieszkańców, takich jak modernizacja miejsc

zabaw i rekreacji na Pustkach Cisowskich – Demptowa, czy budowa parku trampolin oraz wybiegu dla psów z torem agility na Dąbrowie.

Trwają także prace przy inwestycji związanej z poprawą dostępu kolei do gdyńskiego portu. Projekt – realizowany w porozumieniu między Gdynią a spółką PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. – przyczyni się m.in. do przeniesienia części transportu towarowego na tory i poprawy infrastruktury drogowej w kierunku północnych dzielnic.

Gdynia nie wstrzymuje inwestycji, jednak wszystkie prace realizowane są ze szczególnym zachowaniem wszystkich środków ostrożności.

– Inwestycje takie jak budowa węzła Chylonia, czy remont ulicy Hodowlanej realizowane są zgodnie z harmonogramem. Za trwające budowy odpowiedzialne są

#zostanwdomu i rozlicz PIT w Gdyni

Ponad miesiąc pozostał na to, żeby złożyć swoje deklaracje podatkowe. Wszyscy, którzy mieszkają w Gdyni i rozliczą się w jednym z dwóch Urzędów Skarbowych działających w naszym mieście, mogą wygrać atrakcyjne nagrody.

Do zdobycia są: hybrydowa Toyota Yaris, trzy rowery Baltica Gdynia oraz dziesięć kartonów na Open'er Festival. Wystarczy wypełnić specjalny formularz i wziąć udział w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”. Do konkursu zgłosiło się już 2450 mieszkańców. Termin nadsyłania zgłoszeń mija 10 maja.

Wszyscy, którzy planują rozliczyć się zgodnie z obowiązującymi przepisami, w

terminie do 31 maja, mogą zgłosić się do loterii - rejestrując się do 10 maja. Każdy, kto rozliczy swój PIT w Gdyni, może zaważyć o cenne nagrody.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” jest skierowana do osób pełnoletnich, które złożyły deklarację podatkową za 2019 rok w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów Skarbowych (osobiście lub przez internet) i wskazali w niej Gdynię jako miejsce zamieszkania (należy zachować potwierdzenie złożenia deklaracji).

Aby wziąć w niej udział, trzeba wypełnić specjalny formularz na stronie internetowej: www.pitwgdyni.pl. Należy w nim podać swoje

Sesja RM w trybie korespondencyjnym

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna Zielińska podjęła decyzję o zwołaniu najbliższej sesji Rady Miasta Gdyni 29 kwietnia, godz. 10.00, w trybie obradowania korespondencyjnego.

Jest to zgodne z art. 15 zzz ust. 2 Ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi w sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 poz. 568) i statutem Miasta Gdyni.

Materiały na sesję zostaną przekazane radnym do rąk własnych oraz tradycyjnie udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej.

Il część sesji, po przerwie umożliwiającej oddanie głosów, odbędzie się 30 kwietnia o godz. 14.00.

Obie części będą transmitowane.

Maseczki dla potrzebujących – cd.

Zarazem przypominamy, że maseczka czy chustka na twarz nic nie dadzą, jeśli zapomnimy o pozostałych regułach, a przede wszystkim częstej dezynfekcji rąk, unikaniu skupisk ludzkich i zachowywaniu odległości.

Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** składa serdeczne podziękowania wolontariuszom z Niezależnego Kręgu Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkoła”, którzy w ramach harcerskiej służby podjęli się dystrybucji maseczek dla potrzebujących gdynian.

Na 12 str. „Ratusza” znajduje się infografika, jak prawidłowo założyć maseczkę i kto i gdzie musi ją nosić.

osoby wyłonione w przetargach i to one odpowiadają za swoich pracowników i teren, na którym powstaje dana inwestycja, a także za to by stosować się do zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie zachowania odległości czy dostępności środków dezynfekcji. Wydział Inwestycji ogłasza kolejne przetargi. W ramach możliwości kontynuujemy prace przygotowawcze do zaplanowanych inwestycji, m.in. tych które stanowią część projektu KLIMATycznego Centrum. Ze względu na wyjątkową sytuację tempo prac być może jest nieco wolniejsze, ale nie wstrzymujemy działań – mówi **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Więcej informacji o aktualnie realizowanych inwestycjach można znaleźć na gdynia.pl w zakładce Gdynia Buduje.

dane osobowe oraz informację, gdzie został złożony PIT.

Do wygrania są: hybrydowa Toyota Yaris, trzy rowery Baltica Gdynia oraz dziesięć kartonów na Open'er Festival.

Dlaczego warto rozliczać się w Gdyni? Dzięki temu miasto może się rozwijać i wdrażać jeszcze lepsze rozwiązania dla mieszkańców. PIT za rok 2018 rozliczyły w Gdyni 177 303 osoby (3,63% podatników więcej niż w 2017 roku). Budżet Gdyni zyskał dzięki temu ponad 16 milionów złotych. Średnia kwota „z jednego podatnika”, która wpływa do budżetu, sięga 2589 złotych.

Falochron dla edukacji

Przedstawiamy kolejną odsłonę Falochronu, tym razem dedykowaną edukacji, która na przestrzeni kilku ostatnich tygodni doświadczyła wielkich zmian, a przed którą stoi jeszcze wiele innych wyzwań. W ramach tej części Falochronu ujmujemy również wsparcie dedykowane usługom opiekuńczym, realizowanym m.in. w ramach działalności żłobków niepublicznych, klubów dziecięcych i miejsc opieki nad dziećmi.

– Edukacja to obszar, jak mało który wpływający na jakość życia mieszkańców miasta. Nie zawsze pamiętamy, jak ważny wkład w jego sprawne działanie mają najróżniejsze podmioty prywatne, mniejsze lub większe firmy. Jestem świadomy, jak wiele Gdynia zawdzięcza ich codziennej pracy i jak bardzo złożonym mechanizmem jest oświata oraz opieka nad najmłodszymi gdynianami i gdyniankami, która nie mogłaby funkcjonować bez prywatnych żłobków i przedszkoli, ekspertów oraz szkoleniowców. W tej trudnej sytuacji zamierzamy pomóc im najszerzej, jak to możliwe – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

– W ostatnim czasie gdyński system oświatowy doświadczył wielkich zmian. To inny sposób prowadzenia zajęć, nauka zdalna, nowe wyzwania, z którymi wszyscy się mierzymy. Gdyńska edukacja i system edukacji nad najmłodszymi gdynianami to żłobki, przedszkola i szkoły publiczne, sukcesy Gdyni nie byłyby jednak możliwe, gdyby nie potężne wsparcie, aktywność i ciężka praca osób zaangażowanych w działalność prywatną. Niepubliczne żłobki, przedszkola, ale również punkty opieki nad dziećmi, kawiarnie rodzinne, kluby rodzinne, to wielki sztab osób, które w swojej misji zawodowej odnajdują pasję i przyjemność w kształceniu i wspieraniu najmłodszych gdynian. Dzisiaj wiele z tych osób nie może prowadzić swojej działalności, nie mając pewności co do przyszłych projektów i szans na ich realizację. Wychodząc naprzeciw nowym potrzebom w zupełności nowej dla nas sytuacji, postanowiliśmy uruchomić falochron dla edukacji, który składa się z trzech głównych filarów – wyjaśnia **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

W ramach Falochronu dla Edukacji planowane są działania realizowane w 3

obszarach:

- Program Akademia Dzielnicowa,
- Rozwój Gdyńskiego Systemu Żłobkowego,
- Program Szkoła Mistrzów.

Akademia Dzielnicowa

Celem programu jest podniesienie jakości życia mieszkańców Gdyni: dzieci, młodzieży i ich rodziców, poprzez wspieranie ich wszechstronnego rozwoju oraz realizację indywidualnych potrzeb w zakresie szeroko rozumianej opieki i edukacji.

Wszystkie działania powinny być realizowane w dzielnicach, w której funkcjonuje publiczne przedszkole lub szkoła organizująca działania w ramach Programu Akademia Dzielnicowa. Mogą być to np. zajęcia edukacyjne, rytymiki, spotkania z logopedą, warsztaty tematyczne, zajęcia plastyczne, sensoryczne, dedykowane dzieciom lub całym rodzinom.

Program pozwoli uruchomić ofertę ponad 6500 dodatkowych godzin aktywności, które w formie bezpłatnej realizowane będą w ostatnim kwartale br. i całym 2021 roku. Wszystkie działania zostaną w pełni sfinansowane z budżetu Miasta. Projekty będą mogły się odbywać w przedszkolach i szkołach, jak też klubach opieki oraz lokalach spełniających określone prawnie wymagania dotyczące bezpieczeństwa dzieci.

Zlecone działania będą służyły wszystkim najmłodszym mieszkańcom Gdyni, także uczniom ze szkół publicznych. To właśnie publiczne placówki będą bowiem je zlecały – uzupełniając potrzeby dzieci i młodzieży we wszystkich dzielnicach.

Program potrwa do końca 2021 roku.

Rozwój Gdyńskiego Systemu Żłobkowego

Prezydent Miasta Gdyni w najbliższych dniach ogłosi nowy konkurs, którego celem będzie zorganizowanie opieki dla 200 dzieci w istniejących żłobkach niepublicznych, klubach dziecięcych i w ramach działalności dziennych opiekunów.

Podmioty zainteresowane organizacją miejsc otrzymają dotację z budżetu Miasta z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów wynikających z realizacji zadania do końca 2023 roku. Uzupełni to pulę miejsc dostępnych w żłobkach gminnych, do których rekrutacja rozpocznie się **17 kwietnia**

(informacja na 1 i 8 str. „Ratusza”). Ostateczna pula środków przeznaczonych na ten cel oraz liczba dofinansowanych nowych miejsc uzależniona będzie od wniosków podmiotów startujących w konkursie.

Szkoła Mistrzów

Od wielu lat gdyńska edukacja należy do jednej z najlepiej zorganizowanych w kraju, a gdyńscy uczniowie odnoszą spektakularne sukcesy w Polsce i za granicą. To wielki sukces uczniów, ale także efekt ciężkiej pracy nauczycieli oraz dyrektorów gdyńskich szkół, którzy bezustannie kształcą się i podnoszą swoje kompetencje.

Wychodząc naprzeciw potrzebom gdyńskiej kadry pedagogicznej, a także odpowiadając na problemy osób szkolących, trenerów i firm szkoleniowych – uruchomiony zostaje nowy Program Szkoła Mistrzów. Z jednej strony dedykowany jest on kadry pedagogicznej, gdyńskim mistrzom uczącym najmłodszych gdynian, z drugiej – mistrzom, którzy chcą dzielić się posiadaną wiedzą i umiejętnościami właśnie z nauczycielami i dyrektorami szkół oraz przedszkoli.

Program Szkoła Mistrzów wesprze osoby i firmy szkoleniowe z obszaru szeroko pojętej edukacji, które zrealizują szkolenia dla nauczycieli i dyrektorów szkół.

Gdynia przeznaczy dla potrzeb Programu Szkoła Mistrzów 1 000 000 zł. W ramach programu sfinansowane mogą zostać szkolenia, kursy, seminaria i warsztaty, które pozwolą na rozwój merytoryczny i budowanie nowych kompetencji wśród gdyńskiej kadry pedagogicznej w roku bieżącym oraz przyszłym.

Pula środków zapewni około 5 000 godzin szkoleniowych. Płatności dla realizatorów zajęć będą dokonywane zaliczką w wysokości 50% wartości umowy do 3 dni od podpisania umowy. Drugą część wynagrodzenia zostanie przekazana po realizacji zajęć.

Program potrwa do końca 2021 roku.

Ważna informacja dotycząca dotacji dla placówek niepublicznych. Dotacje dla wszystkich uprawnionych do ich otrzymywania placówek oświatowych będą przyznawane na dotychczasowych zasadach, wg stawek określonych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami. Dotacje przyznawane będą w terminach dotychczas ustalonych, bez jakichkolwiek zmian.

Przygotowujemy się na elektrobusy

Do 6 maja gdyńskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej poczęła na oferty firm, które są w stanie zaprojektować i wybudować m.in. 7 szybkich ładowarek i 22 normalnych stacji ładowania dla nowoczesnych elektrobusów. Projekt jest dofinansowany ze środków unijnych, tak samo jak zakup 24 elektrycznych autobusów, które wymagają nowej infrastruktury.

Epidemia koronawirusa nie zwalnia tempa rozwoju gdyńskiego transportu publicznego. Zaprojektowanie i budowa 22 stanowisk „wolnego” ładowania autobusów, nowe miejsca postojowe i rozbudowa placu manewrowego na zajezdni PKA przy ulicy Platynowej, a także 7 szybkich ładowarek przeznaczonych dla autobusów elektrycznych w różnych miejscach Gdyni – od Oksywii po Witomino, do tego jeszcze m.in. przeszkolenie kilkudziesięciu pracowników, którzy będą obsługiwać nową infrastrukturę – to zakres przetargu ogłoszonego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Autobusowej w Gdyni.

Gdyńska spółka dała firmom czas na

składanie ofert dokładnie do 6 maja. Całe zamówienie podzielono na dwie części, z czego wartość pierwszej jest szacowana na ok. 10 milionów złotych i obejmuje inwestycje w bazie PKA na Pogórze, a druga – warta ok. 6,5 miliona złotych – to szybkie ładowarki na pętlach i przystankach końcowych planowanych tras elektrobusów.

Najpierw ładowarki, później elektrobusy. Nowe ładowarki posłużą nowej flocie elektrycznych autobusów, które już za niespełna dwa lata pojawią się na ulicach miasta. To 16 standardowych i 8 przegubowych pojazdów, na które udało się pozyskać duże dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Przypomnijmy, że wartość całego projektu, łącznie z budową stacji ładowania sięga ponad 81 milionów złotych. Docelowo nowoczesne elektrobusy zajmą miejsce pojazdów napędzanych silnikami spalinowymi i trafią na linie nr 128, 133, 150, 190 i 282 oraz nocne kursy N40 i N94.

Lista miejsc, w których powstaną nowe stacje pantografowe szybkiego doładowywania ze stacjami transforma-

torowymi:

– 2 stanowiska na pętli autobusowej przy ul. 2 Morskiego Pułku Strzelców (Witomino-Leśniczówka);

– stanowisko na przystanku autobusowym przy ul. Godebskiego (Oksywie);

– 2 stanowiska na pętli autobusowej przy pl. 1 Brygady Pancerniej (przy Domu Marynarza);

– stanowisko na przystanku autobusowym przy ul. Polskiej (przy Muzeum Emigracji);

– stanowisko na przystanku autobusowym przy ul. Wójta Radtkego (przy Placu Kaszubskim);

– PKA dla firm, które zdecydują się stanąć do przetargu przewiduje termin 17 miesięcy od momentu podpisania umowy na dostarczenie tzw. „wolnych” ładowarek w bazie na Pogórze i 18 miesięcy na szybkie ładowarki. Głównymi kryteriami oceny ofert będą cena, okres gwarancji i sprawność energetyczna.

Więcej informacji i dokumentacja zamówienia na stronie Przedsiębiorstwa Komunikacji Autobusowej.

Teatr po kwarantannie – jak wesprzeć kulturę?

Zostając w domu, wcale nie trzeba rezygnować z obcowania z kulturą, ponieważ w Gdyni prężnie działa między innymi projekt „Kultura łączy siły”, który zjednoczył różne instytucje miejskie i do przekazu wykorzystuje nowe technologie. Ale jak poza tym można wesprzeć gdyńskie teatry?

Ograniczenia związane z pandemią koronawirusa dotyczą każdej sfery życia, również tej kulturalnej. I choć różne instytucje kultury starają się w miarę swoich możliwości wciąż być obecne w naszych domach (na przykład w formie streamingu w sieci), warto pomyśleć o tym, jak wesprzeć teatry po zakończeniu kwarantanny.

Teatr Muzyczny

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, który zawiesił swoją działalność do 30 kwietnia, podsuwa widzom następujące

rozwiązania:

– można zamówić u nich voucher online i wykorzystać go na dowolny spektakl na Dużej Scenie – szczegóły są dostępne na stronie Teatru Muzycznego.

– można kupić bilet online na spektakle w kolejnych miesiącach lub w nowym sezonie

– można zrezygnować ze zwrotu biletu na odwołany spektakl i wymienić go na voucher.

Jednocześnie Teatr Muzyczny dziękuje wszystkim widzom za ciepłe słowa, które są dla nich niezmiernie ważne w tym szczególnym czasie.

Teatr Miejski
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni w trosce o bezpieczeństwo widzów od 18 marca do odwołania zamknął kasę teatru. W związku z tym instytucja prosi o cierpliwość i wyrozumiałość oraz informuje, że po ponownym otwarciu kasy, postara się

rozwiązać wszystkie problemy i uregulować płatności za kupione wcześniej, a niewykorzystane bilety.

Z pracownikami kasy można kontaktować się telefonicznie pod numerem 58 660 59 46 lub mailowo kasa@teatrgombrowicza.art.pl, od wtorku do piątku w godz. 11.00-15.00.

Natomiast bilety do teatru na nadchodzące przedstawienia można kupić online na stronie Teatru Miejskiego.

Po ponownym otwarciu kasy, Teatr Miejski zachęca do zakupu otwartego biletu-prezentu.

Voucher kosztuje 60 zł i obowiązuje na dowolny spektakl odbywający się w ciągu trzech miesięcy od daty wystawienia prezentu. Rezerwację należy zrobić telefonicznie (w kasie teatru), o ile na wybrany termin będą jeszcze dostępne miejsca.

Teatr Gdynia Główna szuka historii z ZOH-u do nowego projektu „Ballady osiedlowe”

Teatr Gdynia Główna znowu wgrza się w tkankę miasta, by odnaleźć mało znane historie z gdyńskich dzielnic. Nasz najnowszy projekt „Ballady osiedlowe” to wyprawa we wciąż nieodkryte zakamarki miasta w poszukiwaniu fascynujących opowieści mieszkańców.

W ramach projektu teatr stworzy spektakl o ZOH-u, czyli rejonie ulic Zamenhofs i Opata Hackiego, do którego scenariusz napisze pisarka **Salcia Hałas**, laureatka Nagrody Literackiej Gdynia 2017. Aby mogło się to wydarzyć, potrzeba historii. Spróbujcie odcierać się od teraźniejszości, wróćcie do wspomnień. Opowiedzcie o sobie albo przypomnijcie sobie ciekawych ludzi, którzy mieszkali obok, i ich historie. Historie

śmieszne, straszne lub smutne.

Wzruszające albo po prostu takie, które z jakichś powodów zapadły Wam w pamięć. Historie, które dotyczyły Was lub waszych sąsiadów, historie, które zdarzyły się na ZOH-u.

Możecie pisać, nagrywać albo opowiedzieć przez telefon. Na ich podstawie powstanie scenariusz sztuki, którą wystawi dla Was w lepszych czasach Teatr Gdynia Główna.

Kontakt: salciahalas@wp.pl lub tel. 501 540 029.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Konkurs Poetycki dla Seniorów „Słowem malowane”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza seniorów do wzięcia udziału w XIV Konkursie Poetyckim pt. „Słowem malowane”.

Trzy własne wiersze należy przesłać na adres DDPS (ul. Maczka 1, 81-417 Gdynia) lub e-mailem: b.kluk@mopsgdynia.pl do 10 maja.

Część finałowa XIV Konkursu Poetyckiego odbędzie się 22 maja o godz. 16.00 w siedzibie DDPS.

Dodatkowych informacji udziela **Barbara Kluk** – organizatorka konkursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

Plakaty z kwarantanny?

#zostańwdomu i stwórz własny

Gdyńskie Centrum Filmowe zachęca do kreatywnej i pełnej dystansu zabawy, która choć na chwilę pomoże nam przypomnieć o sytuacji, w której się znaleźliśmy. A jednocześnie umili czas oczekiwania na ponowne seanse w kinach.

Joker? Pulp Fiction? Kevin sam w domu? Jaki jest Wasz ulubiony film? A pamiętacie plakat go promujący? Teraz to Wy możecie go stworzyć.

Gdyńskie Centrum Filmowe zachęca do zaprojektowania w domowych warunkach własnych wersji filmowych plakatów w konwencji pastiszu. Na zachętę na swoim

facebookowym profilu pokazało kilka z nich przygotowanych przez swoich pracowników. Tam również prezentowane są prace stworzone przez miłośników kina. Prace, trzeba przyznać, są bardzo pomysłowe, intrygujące i wywołujące uśmiech na twarzy. A tego nam przecież teraz bardzo potrzeba!

Chciecie pochwalić się swoją wersją plakatu filmu Dirty Dancing, Absolwent lub jakiegokolwiek innego? Śmiało!

Wasze prace przesyłajcie na adres: kino@gcf.org.pl, a na swoich plakatach umieśćcie hashtag #gdynskiecentrumfilmowe oraz hasło WKRÓTCE W KINACH.

Gdyńska Kultura łączy siły

W związku z koronawirusem i zamknięciem miejskich placówek kulturalnych, Gdynia we współpracy z gdyńskimi instytucjami przygotowała specjalną ofertę kulturalną, która będzie dostępna online.

W ramach akcji „Kultura łączy siły”, na Facebookowym profilu Gdyni Kulturalnej [facebook.com/gdyniakulturalna](https://www.facebook.com/gdyniakulturalna) codziennie od godz. 18.00 zamieszczane są propozycje wykładów, filmów oraz spektakli, które można obejrzeć w domowym zaciszu.

Partnerami projektu są: Teatr Gdynia Główna, Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji, Gdyńska Szkoła Muzyczna, Fundacja 4 Sztuki.

Casting online do filmu Grzegorza Mołdy

Jego dyplomowy krótki metraż „Koniec widzenia” walczył o Złotą Palmę na Festiwalu Filmowym w Cannes. Teraz absolwent Gdyńskiej Szkoły Filmowej Grzegorz Mołda pracuje nad nową produkcją. Reżyser przygotowuje się do realizacji swojego debiutanckiego filmu pełnometrażowego pt. „Matecznik” i poszukuje aktora – odtwórcy głównej roli męskiej. Właśnie trwa casting online do tej produkcji. Zgłoszenia można przesyłać do 19 kwietnia.

Grzegorz Mołda szykuje swój pierwszy pełnometrażowy film pt. „Matecznik”. Powstanie on na podstawie autorskiego scenariusza, który szlifował wraz z Moniką Powalisz. To historia o izolacji, poszukiwaniu bliskości i przełamywaniu samotności.

Nowa produkcja to szansa dla młodych aktorskich talentów. Do filmu poszukiwany jest odtwórca głównej roli męskiej. Trwa właśnie casting online. Jest on skierowany do osób w wieku od 18 do 25 lat.

Ci, którzy spełniają wymogi i chcieliby spróbować swoich sił, zaważyć o rolę w filmie, powinni do 19 kwietnia wysłać zgłoszenie na adres: casting@harinefilms.pl.

Zgłoszeniowy mail musi zawierać zdjęcia oraz CV wraz z danymi kontaktowymi, a także krótką wizytówkę wideo, w której oprócz autoprezentacji należy również opowiedzieć o tym, jak spędza się izolację, która dotyka dziś nas wszystkich.

Uwaga: nagrania wideo trzeba zamieścić na YouTube lub Vimeo. W zgłoszeniu należy jedynie dodać link do tych prezentacji online.

Organizatorzy castingu nie będą przyjmowali plików z nagraniami.

Grzegorz Mołda jest absolwentem Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Dyplom otrzymał w lutym 2017 roku. Przed reżyserią studiował etnologię i antropologię kultury. Jego film dyplomowy pt. „Koniec widzenia” w 2017 roku znalazł się w prestiżowym gronie 9 najlepszych dzieł w konkursie głównym filmów krótkometrażowych na Festiwalu Filmowym w Cannes (Short Film Palme d'or). Wybrano go spośród 4843 produkcji zgłoszonych na 70. Festiwal Filmowy w Cannes przez twórców z całego świata. W 2018 roku Grzegorz Mołda otrzymał Gdyńską Nagrodę Artystyczną Galion za debiut artystyczny.

Gdynia zakwitła na wiosnę – cd.

– Systematycznie zwiększamy ilość drzew, krzewów oraz miejskich terenów zielonych. To jeden z elementów zielonej strategii miasta, stawiamy na parki kieszonkowe, nasadzenia wiosenne i jesienne czy ogrody deszczowe. Myślimy o przyszłości, szukamy lokalizacji i rozwiązań, w których przestrzenie miejskie będą cieszyć oczy naszych mieszkańców, a jednocześnie dadzą im wyjątkowe miejsca odpoczynku wśród kwiatów, krzewów i drzew – mówi **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Na terenie miasta pojawiły się już pierwsze tegoroczne nasadzenia. Wokół gdyńskiej fontanny przy alei Jana Pawła II, królują bratki w ciepłych kolorach, od miodowego do bordowego, a na rabacie przed Urzędem Miasta, bratkami namalowany został zwycięski rysunek konkursu „Gdynia Malowana Kwiatami”. Rabata na skwerze Plymouth wzbogaciła się o różnokolorowe kwiaty jaskrów. Jaskry w dwóch zestawieniach zagościły także w gdyńskich łódkach przy ul. Świętojańskiej, natomiast wielkie rabaty na skwerze Kościuszki zyskały obwódki z pierwiosnków.

W ramach akcji zwiększania zielonej bazy miasta, przy ulicach pojawiają się też nowe drzewa i krzewy. W Gdyni zostanie posadzonych 388 sztuk drzew, m.in. sosny: pospolita, bośniacka, czarna, wejmutka i limba, klon zwyczajny w kilku odmianach,

dęby czerwony i szypułkowy, kasztanowiec czerwony, lipa drobnolistna „Greenspire”, leszczyna turecka, głogi, robinia akacjowa w odmianach „Bessoniana” i „Umbraculifera”, trzy gatunki wiśni, grujecznik japoński, brzoza pożyteczna, wierzba płacząca oraz jarząb pospolity. W przestrzeni miejskiej pojawi się również 2016 sztuk krzewów, reprezentowanych przez: dereń biały „Elegantissima”, forsycję pośrednią „Spectabilis”, tawlinę jarzębolistną, pęcherznicę kalinolistną „Luteus”, hortensję bukietową „Limelight” i berberys Thunberga „Atropurpurea”.

Podczas wiosennej edycji nasadzeń, kwiaty, drzewa i krzewy posadzone zostaną przy ulicach: Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej, Wielkopolskiej, Architektów, Redłowskiej, Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej, Jana Pawła II, Baduszkowej, Białostockiej, Morskiej, Komandorskiej, Poprzecznej, płk. Dąbka, kmdr. Z. Horyda, adm. J. Unruga, al. Zwycięstwa oraz na skrzyżowaniach: ulic Stryjskiej i al. Zwycięstwa, a także Dantyska i Niemojewskiego.

Mimo iż w tym roku nie można jeszcze korzystać z uroków tej wyjątkowej pory roku, kolorowe kwiatowe rabaty, świeżo posadzone krzewy i drzewa, dają mieszkańcom radość i nadzieję, że już wkrótce będziemy mogli je podziwiać, spacerując ulicami naszego miasta.

W Małym Kacku powstanie wybieg dla psów

Mamy dobre wiadomości dla gdyńskich właścicieli czworonogów i ich pupili. Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu na dziedzi gminnej pomiędzy PKM a ulicą Halicką powstanie wybieg dla psów. Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni właśnie ogłosił postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej tej inwestycji.

W gdyńskim Budżecie Obywatelskim bardzo często pojawiają się inicjatywy dotyczące zagospodarowania przestrzeni dzielnic pod miejsca sportu i rekreacji. Najczęściej są to projekty związane z modernizacjami lub budowaniami placów zabaw czy tzw. siłowniami „pod chmurką”. Jednak coraz częściej inicjatywy te dotyczą miejsc, które mają być dedykowane tylko czworonogom.

– To już kolejny projekt wybiegu dla psów, który trafia do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019. Wielu gdyńian bardzo oczekuje tak sprofilowanych przestrzeni rekreacji. Dokładamy starań, aby już w fazie projektowej każdy wybieg posiadał funkcjonalności zgodne ze standardami dostępności miasta Gdyni. Dlatego dokumentacja projektowa ma uwzględnić m.in. bezpieczne ogrodzenie, urządzenia zabaw dla psów oraz elementy małej architektury. Dzięki czemu

będzie to przyjazna przestrzeń nie tylko dla czworonogów, ale też ich opiekunów – podkreśla **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zgodnie z wnioskiem teren ma zyskać ogrodzenie z kilkoma furtkami. Cała nawierzchnia wybiegu będzie oczyszczona z chaszczy oraz posuszu, aby zapewnić maksymalnie dużą przestrzeń dla aktywności. Wybieg ma zostać wyposażony w urządzenia do zabawy dla psów. Sprzęty te powinny posiadać deklarację zgodności m.in. z Zaleceniami Związku Kynologicznego w Polsce.

Na terenie wybiegu mają być zainstalowane ławki z oparciami i podłokietnikami, stojaki rowerowe oraz kosze na odpady. Zasady korzystania z tego terenu będą umieszczone na tablicy z regulaminem. Dojazd do obiektu oraz dostęp do jego wyposażenia ma uwzględniać potrzeby osób z niepełnosprawnością.

Wyłoniony w postępowaniu projektant będzie miał 120 dni na kompleksowe opracowanie dokumentacji. Ma ona zawierać wszystkie elementy niezbędne do sprawnego przygotowania zadania, oferty przetargowej na realizację robót.

Pierwsze pisklę wykluło się w Gdyni

14 kwietnia przywitaliśmy na świecie pierwszego w tym roku pisklaka gdyńskich sokołów wędrownych. Szczęśliwi rodzice, Bryza i Bosman, mieszkają w gnieździe na kominie elektrociepłowni PGE Energia Ciepła. Tego dnia do pisklaka dołączył kolejny, a 15 następnym. W gnieździe zostało jeszcze 1 jajko.

Najmłodszego „rezydenta”, mieszkającego w gnieździe na kominie elektrociepłowni PGE Energia Ciepła, udało się zarejestrować dzięki zamontowanej kamerze, **14 kwietnia o godz. 12.31**. To pierwsze w tym roku klucie wśród rezydentów miejskich kominów, podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”.

Życie gdyńskich sokołów można podglądać na <https://peregrinus.pl/pl/gdynia-pge-podglad>.

Nie prowokuj dzika

Kwiecień to jeden z miesięcy, w których na świat przychodzą młode dziki. Wiele z nich zamieszkuje gdyńskie lasy i często zapuszcza się także na tereny pobliskich osiedli. Funkcjonariusze EkoPatrolu Straży Miejskiej apelują: Nie płoszmy i nie straszmy dzików.

Należy przestrzegać kilku podstawowych zasad. Zwłaszcza teraz, gdy na świat przychodzą warchlaki, lochy są wyjątkowo zdeterminowane, by bronić swojego potomstwa.

Spotykając czy to w lesie, czy na osiedlu dzika musimy przede wszystkim zachować spokój. Pamiętajmy, że zwierzę niesprovokowane nie zaatakuje człowieka. Apelujemy, by nie zbliżać się do dzików, nie płoszyć ich, nie straszyć i nie próbować przeganiać. Szczególnie teraz, w okresie wiosennym, gdy lochy rodzą młode, mogą być dodatkowo wyczulone i chcieć bronić warchlaków. Również właściciele psów powinni zwrócić uwagę, by ich czworonogi nie obszczykiwały zwierzyzny. Trzymajmy je na smyczy i najlepiej oddalmy się, by nie prowokować niebezpiecznej sytuacji.

Co ponadto możemy zrobić, gdy zauważymy na osiedlu lochę spodziewającą się młodych lub opiekującą się warchlakami? Z całą pewnością warto powiadomić Straż Miejską, wybierając numer 986.

– W odpowiedzi na takie wezwania odgradzamy takie miejsca taśmą i informujemy mieszkańców, że znajduje się w nim locha z młodymi. Dodatkowo wysypujemy w pobliżu specjalny proszek, który odstraszy zwierzyznę. To gwarantuje, że wróci ona bezpiecznie do lasu – mówi **Leonard Wawrzyniak** ze Straży Miejskiej.

Straż Miejska informuje jednocześnie, że nie prowadzi odstrzału i odłowu dzików na terenie Gdyni.



Jedziemy z tematem!

gdynia.pl

Twój miejski serwis informacyjny

Przedsiębiorco, złóż wnioski o dofinansowanie – cd.

Wsparcie przysługuje w przypadku spadku obrotów gospodarczych o co najmniej 30 procent.

Osoby prowadzące mikro, małe i średnie firmy mogą składać wnioski będą przyjmowane elektronicznie **do 27 kwietnia** poprzez portal praca.gov.pl. Usprawnia to rozpatrywanie wniosków i przyspiesza wypłacanie środków finansowych.

Z kolei **do 28 kwietnia** poprzez portal praca.gov.pl można składać wnioski o dofinansowanie dla jednoosobowych działalności gospodarczych. Samozatrudnieni muszą spełniać analogiczne warunki do tych

wymienionych powyżej – dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców. Tutaj również decydując będzie wykazanie spadku obrotów gospodarczych o minimum 30 procent.

Dofinansowanie powinno być przeznaczone na koszty prowadzenia działalności gospodarczej.

Wnioski można przesłać też pocztą tradycyjną na adres: Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni, ul. Kołłątaja 8, 81-332 Gdynia.

Szczegóły znajdują się tutaj: <https://gdynia.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiębiorcow/tarcza>.

Aplikacja wytropi koronawirusa

Wypełniasz krótką ankietę na temat swojego obecnego stanu zdrowia, a dane pomagają epidemiologom i służbom medycznym lepiej lokalizować ogniska wirusa i przeciwdziałać epidemii. Tak w skrócie wygląda działanie stworzonej przez gdynian aplikacji Qlic-Covid. Dzięki niej każdy może pomóc zlokalizować i pokonać koronawirusa.

Gdynia firma General Systems & Software (Poland) we współpracy z spółką Solwit oraz środowiskiem naukowo-medycznym stworzyła aplikację Qlic-Covid, która w prosty sposób może przyczynić się do walki z epidemią koronawirusa. Jej

założenie jest bardzo proste – wypełniając krótką ankietę dotyczącą obecnego stanu zdrowia, użytkownicy wzbogacają bazę danych o informacje potrzebne epidemiologom i służbom medycznym do zlokalizowania ognisk wirusa.

Na razie Qlic-Covid jest aplikacją webową, korzysta się z niej za pomocą przeglądarki internetowej. Można robić to zarówno za pomocą komputera, jak i urządzeń mobilnych. Trwają prace nad wersjami dostępnymi na systemy Android i iOS. Korzystanie z Qlic-Covid jest darmowe. Jej twórcy namawiają do regularnego korzystania z niej oraz zachęcają do tego rodziny i przyjaciół.

Zadzwoń, jeśli potrzebujesz wsparcia specjalistów

58 743 21 64 – to numer specjalnego telefonu, pod którym każdy mieszkaniec Gdyni może zasięgnąć informacji na temat wsparcia w trudnej sytuacji spowodowanej pandemią koronawirusa.

– *Sytuacja, w jakiej się znaleźliśmy, postawiła gdynian przed koniecznością reorganizowania swojego dotychczasowego życia. Z pomocą specjalistów chcemy pomóc w adaptacji do nowych warunków a tym, którzy tego potrzebują – udzielić niezbędnego wsparcia. Dlatego uruchamiany specjalny numer telefonu, pod którym dyżurować będą specjaliści odpowiadający na Państwa pytania dotyczące np. dodatkowych zasiłków czy pomocy dla seniorów – informuje Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.*

Telefon 58 743 21 64 działa od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00. Dyżurujący pod nim specjaliści odpowiadają na pytania dotyczące wyłącznie:

– koronawirusa - profilaktyki zakażeń i postępowania w wypadku podejrzenia zakażenia

– sytuacji opieki nad dziećmi i młodzieżą oraz zasiłków opiekuńczych

– wskazówek postępowania dla seniorów

– informacji o instytucjach i organizacjach pomocowych, do których należy zgłosić się w kryzysowej sytuacji życiowej, gdy nie można liczyć na pomoc sąsiadów i rodziny

Osoby, które znalazły się w kryzysie psychicznym, mogą uzyskać wsparcie pod całodobowym numerem telefonu: 58 622 22 22.

Wszystkie ręce na pokład w Gdyni

Wszystkie ręce na pokład – to hasło, tym bardziej w mocno związanej z morzem Gdyni nabiera szczególnego znaczenia. W pomoc dla szpitali i służb medycznych w trudnym czasie epidemii angażują się nie tylko restauratorzy czy organizacje pozarządowe, ale też wiele firm.

Jedną z nich jest Santi Diving – firma z Gdyni, która na co dzień zajmowała się produkcją specjalistycznych skafandrów dla nurków. Po konsultacji ze Szpitalami Pomorskimi – szyją maseczki ochronne i produkują prototypowe kombinezony ratunkowe. Gdynianie Santi dołączyły do grona firm, które aktywnie pomagają w czasie epidemii.

Jeszcze w połowie marca szefowie firmy podjęli decyzję o wydzieleniu części mocy produkcyjnych na szycie dwóch typów masek ochronnych. Aby były przydatne, skonsultowano się ze Szpitalami Pomorskimi i ustalono szczegóły dotyczące materiałów i produkcji. Zaraz po tym, gdy do Santi trafił odpowiedni materiał, pracownicy rozpoczęli pracę i uszyli 1400 trzywarstwowych masek z fizeleiny medycznej. Uruchomiono

już produkcję prototypów kombinezonów ratunkowych oraz przyłbic, które mogą być ochroną dla służb medycznych walczących z koronawirusem.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia aktywnie wspiera akcję pomocy dla szpitali w ramach walki z COVID-19. Przy współpracy z firmą BIBUS MENOS rozpoczęła wytwarzanie ramek do przyłbic ochronnych, wykorzystywanych przez służby medyczne.

Specjaliści z firmy BIBUS MENOS zoptymalizowali proces powstawania maski w taki sposób, aby wydruk był jeszcze bardziej wydajny. Dzięki temu podczas jednej sesji będzie można stworzyć nawet kilkadziesiąt sztuk elementów mocujących.

Akcję zdecydowała się wesprzeć także Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna, która zaoferowała zakup materiału, z którego wytwarzane są osłony przyłbic. Gotowe maski trafiają do pomorskich szpitali.

Tymczasem na Halach Targowych w Gdyni panie Jadwiga i Ewa postanowiły stworzyć społeczną akcję szycia maseczek ochronnych dla kupców oraz wszystkich pra-

Od 20 lat pomagamy w Wielkanoc

Mimo że tradycyjne śniadanie wielkanocne u Franciszkanów się nie odbyło, każdy kto pojawił się 12 kwietnia, otrzymał świąteczną paczkę.

– *Mimo że nie organizowaliśmy śniadania u Franciszkanów, liczyliśmy się z tym, że ktoś jeszcze może przyjść. Wydaliśmy 60 paczek i złożyliśmy na odległość życzenia dobrych Świąt gdynianom, którzy bardzo tego potrzebują.* – mówi wiceprezydent **Michał Guć**.

Do potrzebujących gdynian w ostatnich dniach trafiło 800 paczek. Paczki przygotowane zostały przez Centrum Aktywności Seniora i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z wolontariuszami.

W świątecznych paczkach znalazła się żywność długoterminowa oraz słodki poczęstunek, m.in.: żurek, szynka, konserwy mięsne i rybne, herbata czy bakalie. Wszystkie trafiły już do najbardziej potrzebujących, podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz samotnych osób starszych.

600 tys. zł od Best S.A. dla szpitali

Best, jedna z największych firm działających w branży zarządzania wierzytelnościami w Polsce, przekaże 600 tysięcy złotych na wsparcie walki ze skutkami epidemii COVID-19. Pieniądze trafią do szpitali w Gdyni i w Elblągu. Część środków zostanie również przekazana samorządowi Gdyni.

Best przekaże 400 tysięcy złotych na potrzeby Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, a 100 tysięcy trafi do Szpitala Miejskiego w Elblągu im. Św. Jana Pawła II.

Placówki, do których przekazano wsparcie oraz cel darowizny, zostały wskazane przez prezydentów Gdyni i Elbląga.

Ze skutkami epidemii walczą nie tylko służby medyczne. Duża odpowiedzialność i koszty zabezpieczenia mieszkańców ponoszą także lokalne samorządy, dlatego Best zdecydował, że 100 tysięcy złotych przekaże również Gdyni.

Best S.A. jest spółką notowaną na Giełdzie Papierów Wartościowych od 1997 roku.

cowników gdynskich Hal Targowych. Robią to oczywiście bezpłatnie i z chęci niesienia pomocy. Stanowisko numer 312 w podziemiu Hali Łukowej tętni więc pracą.

Studenti oraz pracownicy naukowcy z Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni również aktywnie włączyli się w akcję wsparcia dla szpitali w ramach walki z koronawirusem. Uruchomili drukarki 3D i cały czas w pocie czoła produkują plastikowe przyłbice, które chronią lekarzy i personel medyczny. Pierwsze osłony wprost z gdynskiej uczelni trafiły już do pomorskich szpitali.

W Akademii Marynarki Wojennej praca wre. Przez całą dobę powstają tam elementy do przyłbic. Wszystko w ramach akcji #drukardlaszpitali, do której przyłączyła się gdynska uczelnia. Jest ona skierowana do środowiska drukarzy 3D, projektantów, konstruktorów, inżynierów oraz wolontariuszy, którzy chcą pomóc medykom.

Wydajność drukarek jest jednak ograniczona, dlatego uczelnia zwraca się z apelem do wolontariuszy, którzy posiadają taki sprzęt i chcieliby go udostępnić, aby zwiększyć produkcję.

Badanie z samochodu w Gdyni

Obawiasz się, że jesteś zarażony koronawirusem i chciałbyś to sprawdzić? Zadzwoń na specjalną infolinię, zakwalifikuj się do testu i bez wysiadania z samochodu zrób badanie w Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej w Gdyni.

Przy Instytucie Medycyny Morskiej i Tropikalnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego powstało centrum testowe COVID-19 drive-thru. Dzięki temu podczas badania pacjent pozostaje cały czas w swoim samochodzie i ogranicza do minimum kontakty międzyludzkie.

Funkcjonowanie centrum jest możliwe dzięki wsparciu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku, Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, a także władz Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i studentów GUMed, którzy jako wolontariusze pracują w punkcie pobierania wymazu i obsługują infolinię.

Z badania mogą skorzystać wyłącznie pacjenci, którzy wcześniej zostali zarejestrowani i zakwalifikowani do badania. Kwalifikacja odbywa się drogą telefoniczną pod nr. tel. 58 349 18 88. Infolinia obsługiwana jest przez siedem dni w tygodniu w godzinach

9.00-15.00. Badanie zakwalifikowanego pacjenta jest bezpłatne.

Pojawiając się w centrum trzeba mieć przy sobie dokument tożsamości z numerem PESEL. Potem zostanie wykonany pomiar temperatury i pobrany wymaz z nosogardzieli, który jest bezpieczną, standardową procedurą medyczną. Pobrany i zabezpieczony materiał zostanie przekazany przez kuriera do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku celem wykonania badania molekularnego. Badanie metodą RT-PCR pozwala stwierdzić obecność materiału genetycznego wirusa w badanej próbce, co pozwala określić czy pacjent jest zakażony koronawirusem SARS-CoV-2.

Po pobraniu wymazu, pacjent wraca do domu i czeka na wynik, który przekaże mu telefonicznie pracownik Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Centrum testowe COVID-19 drive-thru powstało z inicjatywy naukowców Instytutu Medycyny Morskiej i Tropikalnej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, który jest wiodącą jednostką w kraju oraz Europie Środkowo-Wschodniej w zakresie chorób pasożytniczych i tropikalnych. Instytut dys-

ponuje wieloletnią tradycją i doświadczeniem, wysoce wykwalifikowaną kadrą oraz zapleczem, które umożliwiło utworzenie tak unikatowej na Pomorzu jednostki wspomagającej służby sanitarno-epidemiologiczne w walce z COVID-19.

Centrum składa się z całorocznej hali namiotowej o wymiarach 5x6 m (szerokość/długość) o powierzchni około 30 m², wyposażonej w stoły, krzesła, sprzęt ochrony osobistej, system oświetleniowy i grzewczy, a także niezbędny sprzęt biurowy (laptop, drukarka, dwa tablety).

Funkcjonowanie Centrum możliwe jest dzięki zaangażowaniu studentów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego kierunków lekarskiego (IV, V i VI rok) oraz pielęgniarstwa (II rok), którzy w ramach wolontariatu w systemie zmianowym obsługują infolinię oraz punkt poboru materiału.

Pracę studentów koordynuje i nadzoruje dr **Maciej Grzybek**, pełnomocnik Rektora GUMed ds. strategii rozwoju IMMIiT, przy wsparciu dyrektora UCMMiT prof. **Marcina Renke** oraz dyrektora IMMIiT dr hab. **Katarzyny Sikorskiej**.

Koronawirus w Gdyni – mamy ozdrowieńców!

Od początku epidemii koronawirusa na Pomorzu zachorowało 175 osób, w tym 26 gdynian. W naszym mieście 19 osób objętych jest kwarantanną, 17 przebywa w izolacji domowej, a 185 osób znajduje się pod nadzorem epidemiologicznym. Ale są także i dobre wiadomości ... dwóch mieszkańców Gdyni wyzdrowiało (stan na 15 kwietnia 2020 roku)! Ta informacja bez wątplenia niesie nadzieję!

Pamiętajmy jednak, że na to jak przebiega rozprzestrzenianie się wirusa wpływa m.in. nasza dyscyplina i odpowiedzialne podejście do problemu. Co jeszcze można zrobić, aby uchronić siebie i swoje najbliższe otoczenie przed chorobą?

Obecnie w Polsce jest ponad 7 tys. chorych. W województwie pomorskim to 175 osób. W Gdyni 26. Nadzieją napawają informacje o tzw. ozdrowieńcach. W pomorskim wyzdrowiało 13 osób, w tym dwoje gdynian. Najnowszy raport Głównego Inspektoratu Sanitarnego również dodaje otuchy – w

naszym województwie zapadalność na COVID-19 jest najniższa i wynosi 7,3 na 100 tys. ludności. Co zrobić, aby te wyniki wyglądały coraz lepiej?

Przede wszystkim stosować się do wprowadzanych obostrzeń i zachowywać wszelkie środki ostrożności w codziennym życiu. Warto także zadbać o najbliższych, wypracować z nimi nowe nawyki, okazywać wsparcie, odpowiedzialnie pielęgnować relacje. W momencie zachorowania jednym z najważniejszych środków ostrożności jest przestrzeganie kwarantanny. Narzędziem ułatwiającym i usprawniającym jej przeprowadzenie w warunkach domowych jest bezpłatna aplikacja, obowiązkowa dla osób z podejrzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2.

Z obowiązku instalowania aplikacji zwolnione są wyłącznie osoby z dysfunkcją wzroku (niewidzące lub niedowidzące), a także osoby, które właściwym służbom złożyły oświadczenie, że nie są abonentami

lub użytkownikami sieci telekomunikacyjnej lub nie posiadają urządzenia mobilnego umożliwiającego zainstalowanie tego oprogramowania.

Kwarantanna nakładana jest na osoby zdrowe, które miały kontakt z osobami chorymi lub podejrzanymi o zakażenie koronawirusem. Kwarantanna trwa 14 dni. O jej zakończeniu decyduje lekarz.

Jeśli wiesz, że miałeś kontakt z chorymi na COVID-19, skontaktuj się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną. Przez telefon wypełnisz ankietę wstępnej kwalifikacji w kierunku zakażenia koronawirusem. Ważne, abyś podał listę osób, z którymi miałeś kontakt od momentu, kiedy miałeś styczność z koronawirusem.

Jeśli przez okres kwarantanny nie rozwinęła się u ciebie choroba, to świadczy o tym, że nie zostałeś zarażony koronawirusem. Jesteś zdrowy. Nie oznacza to jednak, że jesteś odporny na koronawirusa, zawsze możesz się zakazić.

Miejska infrastruktura jest cyklicznie dezynfekowana

W związku z pandemią koronawirusa na terenie całego kraju obowiązują ograniczenia związane z poruszaniem się i użytkowaniem przestrzeni miejskiej. Jednak wiele osób nadal regularnie dociera komunikacją publiczną do swoich miejsc pracy i korzysta m.in. z miejskiej infrastruktury. I właśnie w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo tych mieszkańców Gdynia dezynfekuje najbardziej uczęszczane kładki, tunele oraz małą architekturę. Trwa także dezynfekcja gdyńskich wiat przystankowych oraz szeroko zakrojona dezynfekcja miejskiej infrastruktury.

Akcję odkażania koordynuje Referat Zieleni i Estetyzacji Miasta gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni. Z myślą o zdrowiu i bezpieczeństwie tych gdynian, którzy nie mogą pracować zdalnie i muszą dotrzeć do swoich miejsc pracy zlecono dezynfekcję 12 tuneli, 3 kładek oraz wszystkich miejskich ławek przy ciągach ulicznych o nasilonym ruchu pieszych, tj. Świętojańskiej, Starowiejskiej, Dworcowej, Władysława IV oraz 10 Lutego.

Akcję dezynfekcji przeprowadza firma Platan. Aby maksymalnie ograniczyć kontakt

mieszkańców z substancjami chemicznymi działania te są wykonywane głównie nocą przez przeszkolonych i odpowiednio wyposażonych pracowników. Używany jest roztwór podchlorynu sodu, gdzie substancją aktywną jest chlor. Jest to preparat od lat stosowany w przemyśle spożywczym i w szpitalach. Na powierzchni dezynfekowanej pozostaje jeszcze przez kilkanaście godzin jako substancja aktywna, co stanowi dodatkowe zabezpieczenie

Jednak władze Gdyni nie poprzestały na tej inicjatywie i uruchomiły dodatkowe środki na zakup komunalnego pojazdu do odkażania chodników i małej architektury.

*– Zdecydowaliśmy się na zakup specjalnej polewaczki, która pozwoli nam dodatkowo dezynfekować chodniki, kosze na odpady oraz ławki nie tylko w centrum. Wykorzystamy ją także do odkażenia najczęściej uczęszczanych przestrzeni publicznych w wybranych gdyńskich dzielnicach – podkreśla **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.*

Dezynfekcją objęto tunele: pod ul. Władysława IV - Węzeł Wzgórze. Św. Maksy-

miliana, pod ul. Morską - Gdynia Główna (z wyłączeniem terenu PKP), pod ul. Śląską przy Chipolbrok, pod ul. Śląską przy ul. Nowogrodzkiej, pod Drogą Gdyńską przy ul. Kieleckiej – Węzeł Wzgórze. Św. Maksymilian, pod torami – od ul. Podolskiej do ul. Żwirki i Wigury, pod ul. Wielkopolską – na wysokości ul. Spokojnej, pod ul. Morską – Gdynia Stocznia, pod ul. Morską na wysokości ul. Zakręt do Oksywia, pod Trasą Kwiatkowskiego – od ul. Ściegiennego do ul. Orlicz-Dreszera, pod torami przy OPEC – od ul. Opata Hackiego do ul. Św. Mikołaja, pod torami SKM Cisowa (bez wyjścia na perony)

Wykaz odkażanych kładek: kładka Gdynia Stocznia – łącząca ul. Morską z ul. J. Wiśniewskiego, kładka przy PPNT – łącząca al. Zwycięstwa z ul. Sportową, kładka przy zakładzie rehabilitacji przy ul. Chwarznieńskiej.

Wykaz ulic, na których są odkażane ławki miejskie: ul. Świętojańska, ul. Starowiejska, ul. Dworcowa, ul. Władysława IV, ul. 10 Lutego.

Harcerze z Pomorza uruchomili zdalne korepetycje

Uszyli już ponad 7000 maseczek dla trójmiejskich szpitali, organizują transport sprzętu medycznego czy współpracują z ośrodkami pomocy społecznej przy zakupach dla seniorów. Teraz Pogotowie Harcerzek i Harcerzy ZHR na Pomorzu rozszerza działalność i przygotowuje się do uruchomienia zdalnych korepetycji dla dzieci i młodzieży.

– Będzie to duże wsparcie dla nauczycieli, którzy z wielkim poświęceniem organizują teraz naukę przez internet. Rodzice i opiekunowie również zyskają w ten sposób pomoc, na przykład przy odrabianiu lekcji. Młodzi ludzie z ZHR kolejno raz stanęli na wysokości zadania, dzieląc się swoją wiedzą i czasem zupełnie bezinteresownie. – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

Informacje na temat zdalnych korepetycji można znaleźć m.in. na stronie internetowej edukacja.gdynia.pl.

W ramach Pogotowia Harcerzek i Harcerzy ZHR, które zostało powołane w całej Polsce

11 marca 2020 roku w obliczu zagrożenia epidemiologicznego, Okręg Pomorski ZHR uruchomił zdalne korepetycje.

Siatka korepetycji obejmuje różne poziomy nauczania (klasy 1-3, 4-8 oraz szkoły ponadpodstawowe) i jest prowadzona zdalnie przez wolontariuszy – harcerzy i harcerki z pomorskiego oddziału Pogotowia ZHR. Zgłoszenia zapotrzebowania na korepetycje są przyjmowane za pośrednictwem strony edukacja.gdynia.pl, przy pomocy kalendarza online, do którego harcerze wpisują swoją dostępność, zakres materiału i narzędzia pracy, z których korzystają. Z samej Gdyni i terenu Kaszub do wolontaryjnej pomocy przy nauce innym uczniom zgłosiło się już 25 harcerzek i harcerzy w wieku 17+.

Został również uruchomiony adres: korepetycje.zhr@edukacja.gdynia.pl.

– Uczniowie liceów i techników proponują swoją pomoc w szczególności ósmoklasistom, którzy powtarzają materiał przed egzaminami, a studenci – maturzystom, aby ci mogli jak najlepiej wykorzystać czas

kwarantanny. – mówi **Karolina Potrzebska**, rzeczniczka prasowa pomorskiego sztabu Pogotowia Harcerzy i Harcerzek.

Nawiązując do przedwojennej aktywności, Naczelnictwo ZHR powołało uchwałą 366/2 z 11 marca 2020 roku Pogotowie Harcerzek i Harcerzy ZHR. W każdym województwie powstał Sztab Pogotowia. Koordynatorem na Pomorzu została gdynianka, podharcemistrzyni **Aleksandra Polakowska**. W samej Gdyni do służby w Pogotowiu zgłosiło się ponad 30 instruktorek i instruktorów.

Harcerki i harcerze chętni do podjęcia służby w pogotowiu mogą aplikować przez internet: www.zhr.pl/pogotowie.

Polecamy obserwowanie profilu Okręg Pomorski ZHR na Facebooku, gdzie można na bieżąco śledzić aktywność pomocową harcerzy, m.in. wizyty w pomorskich szpitalach z uszytymi maseczkami. Można też wesprzeć zbiórkę na zakup materiałów niezbędnych do szycia maseczek.

Sukces gdyńskiego projektu w charytatywnym hackathonie

Gdyński projekt FreeClass (3Class) mający na celu szeroko rozumianą pomoc w nauce z wykorzystaniem narzędzi IT zajął pierwsze miejsce w kategorii Edukacja w charytatywnym hackathonie Hack the Crisis : Tech for Good. Twórcy projektu FreeClass (3Class), głównie uczniowie i nauczycielki z III LO oraz przyjaciele „Gdyńskiej Trójki”, nagrodę postanowili przeznaczyć m.in. na zakup drukarek 3D, które będą mogły być wykorzystane do produkcji środków ochronnych dla polskich szpitali.

Kilkudniowy HacktheCrisis: Tech for Good – hackathon online zakończył się 22 marca. Podczas jego trwania 1800 osób pracowało nad rozwiązaniami mającymi pomóc w walce z koronawirusem. W ciągu 6 dni uczestnicy zgłosili w sumie 189 pomysłów w trzech kategoriach: Izolacja, Fakty i dane oraz Edukacja.

Organizatorzy hackathonu poszukiwali pomysłów, które są możliwe do opracowania w ciągu 3-5 dni i które dadzą społeczeństwu dostęp do rzetelnych informacji o kryzysie, a także dadzą nadzieję i poczucie bezpieczeństwa.

Grupa uczniów z inicjatywy i pod opieką

nauczycielek z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni przy wsparciu absolwentów i przyjaciół „Gdyńskiej Trójki” opracowała projekt FreeClass (3Class) mający na celu pomoc w nauce – z wykorzystaniem narzędzi IT – uczniom ze szkół podstawowych niesioną przez uczniów ze szkół maturalnych, a także studentów. Stworzono platformę wsparcia edukacyjnego online. Projekt łączy różne szczeble kształcenia adresowane do uczniów podstawówek i liceów oraz nauczycieli i rodziców.

Projekt został zgłoszony do hackathonu pro publico bono „Hack the Crisis: Tech for Good”. Spośród kilkudziesięciu najwyżej ocenionych projektów organizatorzy wyłonili 10 najlepszych: „Mama teraz pracuje” – connecting overworked parent with underworked educators (**Zuzanna Moskała**), Pomocny Sąsiad/ Helpful Neighbour (**Tomek Malski**), EpidemicApp (**Maciej Teska**), Quarantify (**Mateusz Janowski**), Zakupy SMS dla seniora/SMS Shopping for a Senior (**Bartosz Rydziński**), IBLW – Internetowa Baza Lekarzy Wolontariuszy (Database of Volunteer Online Doctors) (**Konrad Strojny**), COVID Genomics (Piotr Grzegorzczak), Medy – be rewarded for prevention (**Michał Gaszew-**

ski), FreeCLASS (**Olga Wrońska**), Detecting Covid-19 on X-rays with deep learning (**Jacek Stańdo**).

W kategorii Edukacja zwyciężył projekt „Free Class” i zdobył nagrodę w wysokości 20 tysięcy złotych ufundowaną przez Kancelarię Premiera RP.

Twórcy projektu FreeClass (3Class), głównie uczniowie i nauczycielki z III LO, nagrodę postanowili przeznaczyć m.in. na zakup drukarek 3D, które będą mogły być wykorzystane do produkcji środków ochronnych dla szpitali.

Za sukcesem projektu stoją: **Anna Rze-pa, Olga Wrońska i Marta Mąkosa** (nauczycielki z III LO), **Radek Waga, Mateusz Król, Zofia Lipka i Mateusz Pietrzak, Alan Soliński** (uczniowie III LO), **Bartosz Kostarczyk i Piotr Bienkowski** (Akademickie LO Politechniki Wrocławskiej), **Mateusz Mazurczak** (VI LO) oraz: **Doroła Lubiewska, dr Agata Goździk, mec. Jan Wroński, Paweł Kudzia, Joanna Piechowiak, Magdalena Waga i Adrian Stawicki**.

W realizację Konkursu zaangażowały się m.in. firmy: Amazon, Microsoft i Google, a także Kancelaria Premiera RP i GovTech.

Rekrutacja do gdyńskich żłobków po nowemu – cd.

W związku ze zmianą systemu rekrutacji i ujednoczeniem zasad przyjmowania dzieci do żłobków samorządowych, rodzice, będący na liście oczekujących, otrzymają mailową prośbę o złożenie wniosku rekrutacyjnego na aktualnych zasadach. **Ponowne złożenie wniosków jest konieczne, ponieważ są one oceniane na podstawie nowych kryteriów.**

Rejestracja wniosków wystartuje **17 kwietnia i potrwa do 11 maja**. Aplikacje będzie można złożyć za pośrednictwem strony internetowej: www.gdynia-zlobki.nullo.pl.

Wnioski, które zostały złożone dotychczas, przestały być aktywne **16 kwietnia**. Wszystkie zawarte w nich dane będą trwale usunięte, a zgody udzielone żłobkowi na administrację danymi utracą ważność.

Punktacja:

25 pkt otrzyma wniosek, który dotyczy dziecka poddanego obowiązkowym szczepieniom ochronnym lub którego ze względów zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza nie można zaszczepić,

20 punktów za zatrudnienie, prowadzenie działalności gospodarczej, świadczenie usług na podstawie umowy cywilnoprawnej lub kontynuację edukacji w systemie dziennym obojga rodziców/opiekunów prawnych,

10 pkt dla rodzin wielodzietnych (troje dzieci i więcej),

10 pkt za drugie dziecko w placówce,

5 pkt, gdy rodzic samotnie wychowuje dziecko.

Kalendarz rekrutacyjny:

– **17 kwietnia-11 maja** – złożenie elektronicznego formularza na stronie systemu rekrutacyjnego żłobka,

– **15 maja** – ogłoszenie listy dzieci wstępnie zakwalifikowanych,

– **do 29 maja** – uzupełnienie dokumentów,

– **15 czerwca** – ogłoszenie listy dzieci przyjętych,

– **do 24 czerwca** – podpisanie umów z rodzicami/opiekunami prawnymi.

Namaluj Gdynię kwiatami – konkurs

Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału w konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami” uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. W oparciu o zwycięską pracę zostanie wykonany kwiatnik przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsudskiego.

Biorąc udział w konkursie, uczniowie gdyńskich szkół mogą uczestniczyć w ulepszeniu przestrzeni miasta. Praca uczniów stanowi pierwszy etap do zrealizowania kwiatnika sezonowego. Pomysł jest bazą wyjściową dla miejskich projektantów zieleni. Pomysł z pierwszego etapu konkursu cieszy już oczy mieszkańców.

Ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną termin nadsyłania prac został wydłużony **do 24 kwietnia**.

Szczegółowe zasady tworzenia prac konkursowych opisane są w regulaminie na stronie www.gdynia.pl.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 86 lub mailowo: ogrodnik.miejski@gdynia.pl.

Epidemia nie pokrzyżowała gdyńskim olimpijczykom planów

Tegoroczne olimpiady przedmiotowe, w związku ze szczególną sytuacją stanu epidemii, zakończyły się drugim etapem. Komisje konkursowe ogłosiły już finalistów tych konkursów. To uczniowie, którzy w drugim etapie osiągnęli najwyższy wynik z danego przedmiotu.

Gdyńskie licea mogą pochwalić się bogatą i długą listą olimpijskich finalistów. Z uwagi na swoje sukcesy młodzi ludzie uzyskują prawo do zwolnienia ze wskazanych egzaminów na maturze krajowej.

– Tak długa lista młodych ludzi odnoszących sukcesy w olimpiadach przedmiotowych potwierdza fakt, że gdyńskie szkoły oferują wysoki poziom kształcenia. Mamy wśród finalistów konkursów zarówno humanistów, jak i biegłych matematyków czy fizyków. – mówi **Bartosz Bartoszewicz**, wiceprezydent ds. jakości życia. I dodaje – Gratuluję młodym ludziom, ich rodzicom, nauczycielom dotychczasowych sukcesów, wierzę też, że kolejne stojące przed nimi wyzwania pokonają z sukcesem i zachęcą – wracajcie potem do Gdyni razem budować siłę naszego miasta.

Oto finaliści:

II Liceum Ogólnokształcące:

– finaliści XLIII Olimpiady Języka Francuskiego: **Kornelia Białek, Norbert Borski, Solene Bourdon, Kornel Danion, Mikołaj Kowalski, Łana Opala, Amelia Sabatowska, Julia Zbikowska.**

III Liceum Ogólnokształcące:

– finaliści L Olimpiady Literatury i Języka Polskiego: **Zuzanna Wątróbska, Maciej Głogowski, Ida Dzierżanowska, Zofia Szczekocka, Tytus Sztyma;**

– finaliści XLIV Olimpiady Języka Angielskiego: **Karolina Józwiak, Laura Bieńkowska, Maciej Więclaw, Patrycja Guziak, Michał Wiliński, Julia Grajewska, Konrad Miłakowski, Wojciech Paupa;**

– finaliści XLIII Olimpiady Języka Francuskiego: **Małgorzata Koroluk, Agata Reise;**

– finaliści XLIII Olimpiady Języka Niemieckiego: **Maja Müller, Olivia Lange;**

– finalistka XLVI Olimpiady Historycznej: **Beata Zaborowska;**

– finalistka XIII Olimpiady Tematycznej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”:

Magdalena Nawrot;

– finaliści LXI Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym: **Zofia Katkowska, Szymon Pobłocki, Tytus Sztyma;**

– finaliści VI Olimpiady Wiedzy o Mediach: **Olga Filipowicz, Aleksander Maliszewski, Jakub Strzeboński;**

– finalistka IV Olimpiady Wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej: **Szymon Pawletko,**

– finaliści XLVI Olimpiady Geograficznej: **Mateusz Piotrowski, Dawid Wica, Stanisław Kołodziejki, Wiktor Komar-Komorowski, Mateusz Wójcik, Paweł Urgacz, Kacper Gąsecki;**

– finalistka XV Olimpiady Przedsiębiorczości: **Katarzyna Kucharska;**

– finaliści XXXIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej: **Natalia Dullek, Katarzyna Kucharska;**

– finaliści XLIX Olimpiady Biologicznej: **Marceli Skrzypczak, Hannah Calvo;**

– finaliści II Olimpiady Wiedzy o Mózgu: **Anna Angielska, Robert Brzeziński, Weronika Frańczak, Laura Kosel, Dominika Rosińska, Natasza Rozwadowska, Wiktoria Szwedun, Artur Wilczewski;**

– finalistka LXVI Olimpiady Chemicznej: **Wojciech Paupa;**

– finaliści XXVII Olimpiady Informatycznej: **Bartłomiej Czarkowski, Franciszek Witt, Zuzanna Ossowska, Mikołaj Woliński, Filip Szczepański, Mateusz Wasilewski, Justyna Palikowska, Antoni Stachowski, Arkadiusz Czarkowski, Marcin Mordecki, Kacper Harasimowicz, Jakub Zarzycki, Wojciech Paupa;**

– finaliści LXXI Olimpiady Matematycznej: **Gabriel Kiciński, Michał Mgeładze-Arciuch Justyna Palikowska, Michał Sajakowski, Mateusz Scharmach, Michał**

Umiński, Michał Wiliński, Jakub Zarzycki;

– finaliści LXIX Olimpiady Fizycznej: **Wojciech Paupa, Michał Umiński.**

VI Liceum Ogólnokształcące

– finalistka L Olimpiady Literatury i Języka Polskiego: **Szymon Koruba;**

– finalistka XLVI Olimpiady Historycznej: **Barbara Iwanicka;**

– finaliści XXXII Olimpiady Filozoficznej: **Mateusz Kupniewski, Mikołaj Witoński, Weronika Wysocka;**

– finalistka XXIV Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności: **Finster Krzysztof;**

– finalistka LXXI Olimpiady Matematycznej: **Maciej Block;**

– finalistka LXI Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym: **Piotr Damrath;**

IX Liceum Ogólnokształcące

– finalistka XLIV Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego: **Aleksandra Koleśnik;**

– finalistki II Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Mózgu: **Kornelia Kaczmarek, Magdalena Motyka;**

– finalistka Pomorskiej Ligi Zadaniowej „Zdolni z Pomorza”: **Kornelia Kaczmarek;**

X Liceum Ogólnokształcące

– finalistka XLVI Olimpiady Historycznej: **Filip Iwen;**

Zespół Szkół Katolickich im. św. Jana Pawła II w Gdyni

– finalistka L Olimpiady Literatury i Języka Polskiego: **Maria Kottowska;**

Gratulacje i powodzenia w dalszych naukowych zmaganiach!

Niosą pomoc uczniom wykluczonym cyfrowo

W związku z pandemią koronawirusa gdyńscy uczniowie uczą się zdalnie. Z pomocą profesjonalnych platform edukacyjnych, narzędzi do komunikacji, a przede wszystkim dzięki kreatywności gdyńskich nauczycieli i zaangażowaniu rodziców – mimo odległości od szkoły – dzieci i młodzież wciąż są blisko wiedzy. W niektórych domach z różnych powodów barierą jest jednak wykluczenie cyfrowe. Miasto i gdyński biznes spieszą z pomocą. Gdyńskich uczniów wsparły dotąd Galeria Klif, Refinitiv, Port Gdynia oraz Centrum Riviera. A to nie koniec.

– Od wielu lat w gdyńskich placówkach oświatowych kupowaliśmy, wyposażaliśmy szkoły w komputery, dzięki temu od początku wprowadzenia edukacji zdalnej mogliśmy wiele z tych komputerów wypożyczyć bezpłatnie uczniom i nauczycielom, którzy z różnych względów tego rodzaju narzędzi w domu nie posiadali. W najbliższych dniach do uczniów i nauczycieli trafi kolejne kilkadziesiąt komputerów. Wiele z nich miasto po prostu kupi. Mamy też wsparcie od gdyńskiego biznesu, od firm, które postanowiły wesprzeć nas w tej sytuacji. Dlatego duża pula tabletów i komputerów trafi do potrzebujących dzięki wsparciu gdyńskiego biznesu, za co warto w tym momencie podziękować. Ale zamierzamy skorzystać też z dofinansowania z programu ministerialnego Ministerstwa Cyfryzacji. – mówi wiceprezydent ds. jakości

życia **Bartosz Bartoszewicz.**

Kwota dofinansowania ministerialnego, na którą miasto może liczyć, to ok. 100 000 zł. Program umożliwia zakup komputerów właśnie m.in. dla uczniów wykluczonych cyfrowo. Miasto przeznaczy te środki na zakup 40 laptopów. Oprócz tego wyasygnowało środki w wysokości 150 000 zł na zakup 60 sztuk sprzętu.

Zapotrzebowanie wśród uczniów i nauczycieli na sprzęt cyfrowy to ok. 300 sztuk.

Gdynianie niejednokrotnie pokazują, że mają wielkie serce. Podobnie rzecz ma się z gdyńskimi firmami. Po szpitalach i służbach medycznych, którym firmy okazały ogromne wsparcie, przyszedł czas na potrzebujące dzieci i młodzież. Centrum Handlowe Klif przekazało na potrzeby dzieci i młodzieży 190 tabletów. Na pomoc ruszył też Refinitiv oraz Centrum Riviera. Społka Refinitiv przekazała już pierwszą transzę komputerów (56 sztuk), a Inżynierowie z działu IT Refinitiv dodatkowo przygotowali laptopy dla potrzeb zdalnej nauki. Centrum Riviera przekazało na rzecz gdyńskich uczniów 25 sztuk sprzętu.

Do akcji dołączył Media Expert z Galerii Klif, który ufundował zestawy słuchawkowe (120 sztuk).

Łączna wartość przekazanych sprzętów wyniosła 10 tys. Euro. Urządzenia trafią też do dzieci w rodzinach znajdujących się pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zajęcia online w gdyńskich żłobkach

W związku z sytuacją epidemiologiczną w Polsce gdyńskie żłobki publiczne nie pełnią swojej podstawowej, opiekuńczej funkcji, ale realizują nauczanie zdalne. Dzięki temu najmłodszy nauce nie tracą ani chwili i w czasie pobytu w domu m.in. dowiadują się na czym polega recykling, wyklejają kolorowanki, ćwiczą, a także uczą się nowych piosenek i wierszyków. Rodzice mogą skorzystać z tego rodzaju wsparcia i mieć pewność, że ich pociechy w tym trudnym czasie rozwijają się i kreatywnie spędzają czas.

Każdego dnia opiekunki z gdyńskich żłobków Koniczynka i Niezapominajka za pośrednictwem internetu udostępniają rodzicom scenariusze pracy z dzieckiem dostosowane do wieku. Proponowane zajęcia mają charakter typowo dydaktyczny, jak również ruchowy, plastyczny czy muzyczny.

Do każdego scenariusza dołączone są listy materiałów potrzebnych do wykonania prac plastycznych, linki do piosenek czy muzyki. Rodzice mogą odsyłać prace wykonane przez dzieci, a dodatkowo nagrane piosenki, filmy czy wierszyki umieszczają w zamkniętych grupach facebookowych.

Mimo że dzieci w żłobkach nie ma, czas w placówkach wykorzystywany jest bardzo pracowicie. Przeprowadzane są porządki, takie jak pranie dywanów czy dezynfekcja placówek.

Pomagamy osobom bezdomnym, wspieramy usamodzielniające się

Z jednej strony wsparcie dla osób usamodzielniających się w ramach projektu „Utrecht”, z drugiej opieka nad tymi, którzy pozostają w placówkach lub miejscach niemieszkalnych. W okresie pandemii koronawirusa pomoc osobom wychodzącym z bezdomności czy się z nią borykającym jest zadaniem szczególnym.

Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni pracuje, tak jak cały ośrodek, w trybie interwencyjnym. Choć do niezbędnego minimum ograniczono możliwość załatwiania spraw osobiście, to działania zintensyfikowano.

Do miejsc niemieszkalnych, w których przebywają osoby bezdomne, docierają streetworkerzy oraz pracownicy CRiIM. Z zachowaniem środków bezpieczeństwa upewniamy się co do stanu zdrowia, przekazując informacje mające pomóc uchronić je przed ewentualnym zagrożeniem zarażenia się.

Od połowy marca szczególne zasady bezpieczeństwa obowiązują w gdynińskiej ogrzewalni i noclegowni. Placówka jest otwarta całodobowo, ale z zaleceniem mak-

symalnego ograniczenia wyjść i dostępu dla osób z zewnątrz. Tym, którzy do placówki wchodzi, obowiązkowo mierzy się temperaturę. Wszystkie pomieszczenia są częściej niż zwykle odkażane.

Innego rodzaju wsparcie zapewniane jest uczestnikom projektu „Utrecht”. Dziś w projekcie uczestniczy 56 osób. Dotykają ich skutki obecnej sytuacji: spadają wynagrodzenia czy pojawia się zagrożenie utratą pracy. Mogą liczyć na pomoc finansową – to np. pokrycie kosztów wynajmu pokoju czy mieszkania – oraz wsparcie rzeczowe, jak zakup żywności, odzieży lub środków higienicznych.

Pandemia koronawirusa dotyka każdego z nas. Osoby wychodzące z bezdomności i wciąż jej doświadczające potrzebują dodatkowego wsparcia.

Ważne adresy i telefony:

– Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej MOPS w Gdyni: tel. 58 662 00 11, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.30

– Całodobowe wsparcie psychologiczne: Ośrodek Interwencji Kryzysowej: 58 622 22 22.

Pakiet powitalny ważny dłużej

Do końca czerwca będzie można skorzystać z wejściówek do gdynińskich atrakcji otrzymanych w ramach tzw. pakietu powitalnego. Miasto chce umożliwić swoim nowym mieszkańcom zameldowanym w 2019 roku wykorzystanie wszystkich przysługujących im karnetów.

„Witaj w Gdyni” to akcja, która promuje stały meldunek w miejscu zamieszkania. Każdy „nowy” mieszkaniec otrzymuje bezpłatny zestaw karnetów i wejściówek do gdynińskich atrakcji – muzeów, kina czy na mecz, aby zapoznać się z bogatą ofertą miasta.

W związku z panującą pandemią koronawirusa placówki kulturalne i muzea pozostają zamknięte, co uniemożliwia wykorzystanie promocyjnych wejściówek. Aby mieszkańcy mogli z nich skorzystać, zmieniono regulami-

nowy termin ważności zeszłorocznych karnetów z 31 marca na koniec czerwca tego roku. Dotyczy to osób, które swój pakiet powitalny odbierały za zameldowanie w 2019 roku.

Jednocześnie ważność karnetu na mecz Arki Gdynia pozostaje bez zmian, czyli do końca maja tego roku.

Aby wziąć udział w akcji „Witaj w Gdyni” i otrzymać pakiet powitalny, należy zameldować się w Gdyni na pobyt stały. Obecnie w związku z obowiązującym w całej Polsce stanem epidemii, dokonanie meldunku możliwe jest wyłącznie za pośrednictwem platformy ePUAP. Do osób, które w ten sposób zameldują się w Gdyni pakiet powitalny „Witaj w Gdyni” zostanie przesłany drogą pocztową na wskazany we wniosku adres.

Fundusz sąsiedzki: oto wyniki

Pięć inicjatyw, czyli wszystkie zgłoszone w pierwszej tegorocznej edycji Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia OdNowa”, zakwalifikowano do realizacji. W związku z aktualną sytuacją konieczne jednak będą zmiany w założonych przez autorów harmonogramach.

Na Witominie upiększony zostanie teren bezpośrednio przylegający do ul. Widnej 2, uzupełniony też będzie żywopłot. Kolejne zmiany zajdą też na ścianie budynku Klubu Seniora Witomino, a działania mają zostać połączone z Dniami Otwartymi Klubu Seniora.

Na Oksywiu powstaną kolorowe ogródki sąsiedzkie, zorganizowany też zostanie „Sąsiedzki Turniej Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży (12-16 lat)”.

Każdy z tych pomysłów wpisuje się w założenia Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia OdNowa”, czyli danie mieszkańcom gdynińskich obszarów rewitalizacji okazji do spotkań (czy to poprzez aranżację przestrzeni, czy organizację wydarzeń), integracji i aktywności społeczności. Inicjatywy zgłoszone przez mieszkańców na konkurs mogą zostać dofinansowane kwotą do dwóch tys. zł.

Mieszkańcy Oksywia, Babich Dołów, Wi-

tomina, osiedli: Zamenhofa-Opata Hackiego i Meksyk w Chyloni swoje pomysły zgłaszali w marcu. Każdy z projektów oceniała komisja konkursowa, w której skład weszli m.in. przedstawiciele Komitetu Rewitalizacji i rad dzielnic. Ponieważ nie było możliwe spotkanie wszystkich członków komisji, oceny dokonali zdalnie.

Z powodu epidemii realizacja pomysłów w założonym przez autorów czasie jest niemożliwa. Przedstawiciele Laboratorium Innowacji Społecznych, operatora Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia OdNowa”, skontaktują się z wnioskodawcami, by wypracować dla nich optymalne rozwiązanie. W przypadku projektów dotyczących nasadzeń pod uwagę brane będzie m.in. to, kiedy można sadzić konkretne rośliny. Dodatkowo, projekt zakładający dalsze upiększanie ściany budynku Miejskiego Klubu Seniora „Witomino” będzie wymagał ustaleń pomysłodawcy z plastykiem miasta i klubem seniora.

Komisja konkursowa najwyżej oceniła pomysł na „Sąsiedzki Turniej Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży (12-16 lat)”, przyznając mu 161 punktów. Co ciekawe, to projekt zgłoszony przez jedyną niepełnoletnią uczestniczkę funduszu sąsiedzkiego.

Młodzież dla nauczycieli

Jak podziękować w wyjątkowy sposób? Najlepiej piosenką, którą udało się wykonać wspólnymi siłami w trudnym czasie. #DziękujemyNauczycielom – pod tym hasłem swój cover znanego przeboju „Życie cudem jest” publikują młodzi wokaliści związani z Młodzieżowym Domem Kultury i wyrażają wdzięczność dla pedagogów, którzy podczas epidemii nie zapominają o swoich podopiecznych.

Zostając w swoich domach i ograniczając kontakty z innymi, młodzi wokaliści nagrali swoje partie sprzętem, którym akurat dysponowali.

Nagranie można obejrzeć na kanale YouTube Gdyni Edukacyjnej.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 52

zatrudni od września 2020 r. nauczyciela języka polskiego na 5 godzin w tygodniu. CV należy przysłać na adres mailowy szkoły: sekretariat@sp52.edu.gdynia.pl

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35

zatrudni od nauczyciela chemii w wymiarze 23 h tygodniowo.

Dokumenty należy przesłać na adres: sekretariat@sp35.edu.gdynia.pl. Dodatkowo informację tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na drzwiach budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej „48”, oznaczonej jako działka nr 1004, obręb 0019_Mały Kack, o powierzchni 890 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024645/5, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 2197/20/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2197/20/VIII/P z 14.04.2020 r., wywieszono na okres od 16.04.2020 r. do 7.05.2020 r.

W ocenie projektu zwrócono uwagę na nieszablonowy i oryginalny pomysł zagospodarowania czasu młodych osób, a turniej sportowy zaangażuje nie tylko zawodników, ale też członków ich rodzin, sąsiadów i znajomych. Nie bez znaczenia był też fakt, że w turnieju mierzą się drużyny mieszane.

Na ten rok zaplanowano jeszcze na pewno jeden – czerwcowy – termin przyjmowania wniosków. Jeśli po nim pozostaną środki do wykorzystania, będzie też trzeci nabór. Łączna pula środków przeznaczonych na dofinansowanie inicjatyw w 2020 roku to 43 334 zł.

Po raz pierwszy gdyniński Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” przeprowadzono w 2018 r.

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” jest finansowany ze środków miasta oraz z projektów „Gdynia odNowa – Rewitalizacja zachodniej części dzielnicy Witomino-Radiostacja” i „Gdynia odNowa – Rewitalizacja dzielnicy Oksywie”, współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy **ul. Orłowskiej, bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, ul. Władysława IV, ul. J. Ejsmonda, ul. Przebendowskich, al. Zwycięstwa**, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 czerwca 2020 roku do 31 maja 2021 roku oraz przy al. Jana Pawła II przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 lipca 2020 roku do 31 maja 2021 roku, w drodze dwuetapowego przetargu na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych) owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych, w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów i skuterów, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2179/20/VIII/P z 7.04.2020 r. Wykaz wywieszono na okres od 10.04.2020 r. do 2.05.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2183/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 kwietnia 2020 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 102 m² położonych w Gdyni przy **ul. Chabrowej**, oznaczonych jako działki o numerach 1155, 1161 i 1163 obręb 0024 Pustki Cisowskie, zapisanych w księgach wieczystych Sądu Rejonowego w Gdyni o odpowiednich numerach: GD1Y/00007468/5, GD1Y/00006818/7 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu (działki przydomowe). Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 9 kwietnia 2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu:
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2182/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 kwietnia 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 233 m² położonej w Gdyni przy **ul. Kuśnierskiej 14c**, obręb 0020 Obłuże, oznaczonej jako działka nr 468, 470 i część działki nr 472, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00003089/6 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony - 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową, zieleni izolacyjną;
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2181/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 kwietnia 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 350 m² położonej w Gdyni przy **ul. Żarnowieckiej**, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej jako część działki nr 310, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017303/4 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 14 kwietnia 2020 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20**zatrudni nauczycieli:**

- języka polskiego
- matematyki
- informatyki
- chemii
- nauczyciela wspomagającego.

Zatrudnienie na pełen etat. Praca od 1.09.2020 r.

Więcej informacji pod nr tel. 573 006 705.

CV należy przesyłać na adres mailowy: k.maka@sp20gdynia.pl lub dwudziestka@sp20gdynia.pl W związku z panującą pandemią i stanem epidemii w naszym kraju, rozmowy kwalifikacyjne z wybranymi kandydatami zostaną przeprowadzone w pierwszym możliwym terminie po odwołaniu stanu epidemii.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony**Gdyńskie Centrum Kontakt**

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego:
112

Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....586698007

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Osrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Osrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Osrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych

..... 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciół – Gdański (16.00 – 6.00)

192 88

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych

i Niepełnosprawnych..... 607 234 397

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei..... 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracji Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790 21 00 14

Biuro poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Biuro poselskie Marcina Horały.....500 744 560

Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84

Biuro poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Liga Polskich Rodzin.....697 509 800

Platforma Obywatelska.....58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Solidarna Polska.....601 610 799

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....791 638 926

Polskie Stronnictwo Ludowe.....509843800

Sojusz Lewicy Demokratycznej.....602684453

Jak prawidłowo nałożyć i zdjąć maseczkę



1



Przed nałożeniem maski **umyj ręce mydłem i wodą** lub **płynem do dezynfekcji na bazie alkoholu**

2

Zakryj usta i nos maską i upewnij się, że między twarzą a maską **nie ma żadnych przerw**



3



Unikaj dotykania maski podczas jej używania; jeśli to zrobisz, umyj ręce mydłem i wodą lub płynem do dezynfekcji na bazie alkoholu

4

Wymień maskę na nową, gdy tylko będzie wilgotna, nie używaj ponownie masek jednorazowych



5



Aby zdjąć maskę - chwyć ją od tyłu za wiązanie (nie dotykaj przodu maski!)

6

Wyrzuć maseczkę do zamykanego pojemnika; umyj ręce mydłem i wodą lub płynem do dezynfekcji na bazie alkoholu



Nie wrzucaj maseczki do toalety!



W związku ze stanem pandemii koronawirusa w Polsce wprowadzono obowiązek zakrywania nosa i ust. Obostrzenie weszło w życie 16 kwietnia. Nowy obowiązek polega na zasłanianiu nosa i ust przy pomocy maski, maseczki lub chusty, szala itp. Obostrzenie można sprowadzić do prostej zasady - zakładasz maseczki zawsze wtedy, gdy jesteś poza domem:

- na drogach i placach,
 - w zakładach pracy oraz w budynkach użyteczności publicznej,
 - w obiektach handlowych lub usługowych, placówkach handlowych lub usługowych i na targowiskach (straganach),
 - na terenie nieruchomości wspólnych
- O konieczności noszenia maseczek należy pamiętać także podczas przemieszczania się:
- w środkach publicznego transportu zbiorowego
 - taksówkach lub autach świadczących usługę przewozu osób
- Maskę należy nałożyć również na wyraź-

nie polecenie:

- organów uprawnionych w przypadku legitymowania tej osoby w celu ustalenia jej tożsamości;
 - innej osoby w związku ze świadczeniem przez nią usług lub wykonywaniem czynności zawodowych lub służbowych, w tym w przypadku konieczności identyfikacji lub weryfikacji tożsamości danej osoby
- Rozporządzenie precyzuje też, kiedy nie trzeba nosić masek:
- podczas korzystania z pojazdu samochodowego, w którym przebywa lub porusza się 1 osoba albo 1 osoba z dzieckiem, o którym mowa poniżej,
 - w przypadku dziecka do ukończenia 4. roku życia;
 - w przypadku osoby, która nie mogą zakrywać ust lub nosa z powodu stanu zdrowia, całościowych zaburzeń rozwoju, niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym albo głębokim lub niesamodzielności (okazanie orzeczenia lub zaświadczenia w tym zakresie nie jest wymagane)

- w przypadku osoby wykonującej czynności zawodowe, służbowe lub zarobkowe w budynkach, zakładach, obiektach, placówkach i targowiskach, z wyjątkiem osoby wykonującej bezpośrednio obsługę interesantów lub klientów

- w przypadku kierującego środkiem publicznego transportu zbiorowego, jeżeli operator publicznego transportu zbiorowego, organizator tego transportu albo przedsiębiorca wykonujący taką działalność zapewnia oddzielenie kierującego od przevożonych osób

- w przypadku duchownego sprawującego kult religijny

- w przypadku żołnierza Sił Zbrojnych RP i wojsk sojusznicznych, a także funkcjonariusza Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Służby Wywiadu Wojskowego, wykonujących zadania służbowe, stosujących środki ochrony osobistej odpowiednie do rodzaju wykonywanych czynności.

Pełna treść rozporządzenia dostępna pod linkiem <https://bit.ly/2VdfUeq>.